
 

Teilnehmerliste Arbeitskreis "Demografie" (Stand: 25.01.2022)  
 

Name, Vorname Kommune, Organisationseinheit Telefon E-Mail 
Kirchner,Michael 
Köttker, Daniela 

Samtgemeinde Lathen   05933 6628 
05933 6640 

Michael.Kirchner@Lathen.de  
Daniela.Koettker@Lathen.de  

Lüsing-Hauert, H.-B. 
Thien, Sabine 

Gemeinde Rhede (Ems), Fachbereich Soziales 
Gemeinde Rhede (Ems), Jugendarbeit 

04964 918229  
04964 918222 

Luesing-Hauert@Rhede-Ems.de 
Thien@Rhede-Ems.de  

Janzen, Reinhard Gemeinde Geeste, Fachbereich Soziales 05937 69250 R.Janzen@Geeste.de  
Giese, Jürgen bzw. 
Pothen, Andreas 

Stadt Meppen, Fachbereich Planung bzw.   
Fachbereich Soziales 

05931 153-187 
05931 153-104 

J.Giese@Meppen.de   bzw. 
A.Pothen@Meppen.de  

Matern, Monika Gemeinde Salzbergen, Fachbereich Arbeit und 
Soziales 

05976 9479-25 Matern@Salzbergen.de  

Borgel, Sebastian Gemeinde Emsbüren, Fachbereich Zentrale Verwal-
tung, Personal, Kultur, Tourismus, Bürgerservice 

05903 9305-128  Sebastian.Borgel@Emsbueren.de   

Hövelmann, Andreas Samtgemeinde Dörpen, Erster Samtgemeinderat 04963 402-212 Hoevelmann@Doerpen.de  
Lelonek, Birgit Stadt Papenburg, FB Soziales, Jugend, Schule, Sport 04961 82-112 Birgit.Lelonek@Papenburg.de 
Kerssens, Gerd Samtgemeinde Sögel, Fachbereich Zentrale Dienste 05952 206-117 Kerssens@Soegel.de 
Liedtke, Peter Gemeinde Twist, Fachbereich Soziales 05936 9330-50 Liedtke@Twist-Emsland.de  
Lühn, Matthias 
Skulimma, Silke 

Samtgemeinde Lengerich 
Leiterin des Fachbereiches I  

05904 9328-28 
05904 9328-32 

Luehn@Lengerich-Emsland.de  
Skulimma@Lengerich-Emsland.de  

Mimjähner, Thomas Stadt Haselünne, Fachbereich Bildung 05961 509-450 Mimjaehner@Haseluenne.de  
Schröder, Brigitte  Samtgemeinde Herzlake, Fachbereich Soziales 05962 88-15 Schroederb@Herzlake.de  
Ahrend, Sonja 
Schröder, Klaus 

Samtgemeinde Freren, Hauptamt 05902 950-222 
05902 950-101 

Ahrend@Freren.de  
Schroeder@Freren.de  

Vehr, Ludger 
Konermann, Jens 

Samtgemeinde Spelle, Fachbereich Jugend, Familie 
und Senioren 

05977 937-150 Vehr@Spelle.de  
Jens.Konermann@Spelle.de   

Koop, Karina Stadt Haren (Ems), Büro des Bürgermeisters 05932 8295 Koop@Haren.de  
Heinen, Erwin Stadt Lingen(Ems), Fachbereich Arbeit und Soziales 0591 9144-520 E.Heinen@Lingen.de   

 
Behnen, Gabriele Samtgemeinde Nordhümmling, Projekte 05955 200-28 Gabriele.Behnen@nordhuemmling.de 
Janzen, Maria Samtgemeinde Werlte, FB Ordnung und Soziales 

 
05951 20158 Janzen@Werlte.de  

 
Koordination und Moderation: Pengemann, Walter / Tel. 05931 44-1325 / E-Mail: Walter.Pengemann@Emsland.de 
 



 

Weitere beratende Teilnehmer des Arbeitskreises "Demografie" (Stand: 25.01.2022) 
 

Name, Vorname Organisationseinheit Telefon E-Mail 
Sylvia Backers Amt für regionale Landesentwicklung Weser-Ems 

 
05931 8827-411 Sylvia.Backers@arl-we.niedersachsen.de  

Deitermann, Ralph Regionalmanager LAG Hümmling 
 

05952 206-145 deitermann@soegel.de  

Kramer, Martina 
Schepers, Verena 

Regionalmanagerin LAG Moor ohne Grenzen 
Herzog-Arenberg-Str. 12 (Kreishaus III) 

05931 9250925 
05931 9250935 

Kramer@Emsland.com    
Schepers@Emsland.com  

Brinkschröder, Daniel 
 

Regionalmanager LAG Südliches Emsland 05977 937-340 Daniel.Brinkschroeder@Spelle.de  

Morthorst, Annette Regionalmanagement LAG Hasetal 
 

05432 599599 A.Morthorst@Hasetal.de  

NN. Geschäftsführer der Emsländischen Landschaft e.V. 
 

05952 93230 Info@Emslaendische-Landschaft.de 

Weggert, Theo Vorsitzender des Beirates für Seniorinnen und 
Senioren 

05902 218 tweggert@web.de  

 

Ferner gehören themenbezogen weitere Personen zu dem Arbeitskreis, z. B.: 
 
Name, Vorname Organisationseinheit Telefon E-Mail 
Teunis, Lisa 
Baalmann, Heike 

Ehrenamtsservice 05931 44-2158 
05931 44-1158 

Lisa.Teunis@Emsland.de  

Heike.Baalmann@Emsland.de 
Knoll, Kerstin Seniorenthemen 05931 44-1267 Kerstin.Knoll@Emsland.de  
Dr. Kühne, Florian Fachbereich Hochbau - Regionalplanung 05931 44-1526 Florian.Kuehne@Emsland.de 
Thedering, Johannes Kreisentwicklung / Statistik 05931 44-1624 Johannes.Thedering@Emsland.de 
Kohne, Marlies Gleichstellungsbeauftragte 05931 44-1583 Marlies.Kohne@Emsland.de 
Thole, Julia Gesundheitsregion Emsland  05931 44-2194 Julia.Thole2@Emsland.de  
Bröker, Nicole Fachbereich Wirtschaft und Kreisentwicklung 05931 44-1597 Nicole.Broeker@emsland.de  
Wellmer, Ralf Fachbereich Wirtschaft und Kreisentwicklung 05931 44-1623 Ralf.Wellmer@Emsland.de  
 


